Российская Федерация
                                                 Иркутская область
                                               Усть –Удинский   район
                               Аталанское  муниципальное  образование
                                                           ДУМА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«08» декабря  2021г.   № 35/7- ДП
с. Аталанка
«О внесении изменений в Устав  Аталанского
муниципального образования

В целях приведения Устава Аталанского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь ч. 1 ст. 8 Устава Аталанского муниципального образования, Дума  Аталанского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Аталанского муниципального образования  следующие изменения:
1) в пункте 2 части 2 статьи 6 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
2) в пункте 9 части 1 статьи 6 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
3) пункт 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным правовым актом Думы Поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте администрации Поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», возможность представления жителями Поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта администрации поселения, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте»;
4) пункт 5 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
5) часть 2 статьи 65 Устава изложить в следующей редакции:
«Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

2. В порядке, установленном Федеральным  законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в течение 10 дней после принятия предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Аталанского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3. Главе Аталанского муниципального образования в течение 7 дней после регистрации  опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения в   информационном источнике Аталанские вести», и направить в 10-дневный срок  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) муниципального правового  акта Аталанского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в  информационном источнике «Аталанские вести».
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Аталанского муниципального образования.

Председатель Думы,
Глава Аталанского
муниципального образования                                                    Г.В. Ситинская